Российская  Федерация

Республика Карелия

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

27 октября 2015 года

№ 19-п

г. Лахденпохья

	Об утверждении Порядка поступления

заявления муниципального служащего

о невозможности представить сведения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1);

           2. Утвердить форму заявления муниципального служащего Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2)
2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет в разделе «Контрольно-счетный комитет Лахденпохского района».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского муниципального района                                                            Богдан Н.Е.

Приложение № 1
к приказу Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского  муниципального района

№ 19-п от 27 октября 2015 года
ПОРЯДОК

поступления заявления муниципального служащего Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий порядок определяет процедуру подачи муниципальным служащим Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района (далее – муниципальный служащий) заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. Заявление по утвержденной настоящим приказом форме представляется председателю Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района и должно включать информацию о причинах невозможности предоставления сведений с указанием полных наименований организаций, фамилий и инициалов должностных лиц организаций; фамилий, имен, отчеств граждан, воспрепятствовавших получению сведений; предпринятых муниципальным служащим действий по получению сведений.

К заявлению могут быть приложены документы, подтверждающие невозможность предоставления сведений (запросы на предоставление сведений, отказы в предоставлении сведений).

3. Заявление предоставляется в сроки, установленные частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Регистрация заявлений муниципальных служащих проводится в журнале по форме:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Наименование замещаемой муниципальным служащим должности с указанием структурного подразделения
	Дата заявления
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись муници-пального служащегоподавшего заявление (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

Дата и номер регистрации заявления проставляются на первом листе заявления.
5. Зарегистрированные заявления муниципальных служащих в течение трех дней передаются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального района (далее – комиссия).
Приложение № 2
к приказу Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского  муниципального района

от ___ _____________ 2015 года
Председателю Контрольно-счетного комитета

Лахденпохского муниципального района
                                                                               __________________________________

                                                            (ФИО)

                                                                               от____________________________________

                                                                                  (ФИО, муниципального служащего, наименование

  должности)

Заявление

о невозможности  по объективным причинам предоставить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Довожу до Вашего сведения, что предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера моего (ей)__________________________________________________________________________

(супруги (супруга), несовершеннолетних детей, Ф.И.О., год рождения)
за ________________год, проживающего(ей) по адресу:_____________________________

не представляется возможным, в связи с тем, что __________________________________

_____________________________________________________________________________

(указываются причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

_____________________________________________________________________________

 обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и (или) несовершеннолетних детей)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

«____» ________ 20__ год        ____________                 _________________________
                                                                          (подпись)                                  (расшифровка)